Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação

Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco
CRIADO P/ LEI MUNICIPAL N° 13/84 DE 01-12-84, PUB. NO D.O.E. EM 08-12-84

CURSOS DE LETRAS, HISTÓRIA E GEOGRAFIA
AUTORIZADOS P/  PORT. MINISTERIAL N° 222 DE 20-03-85, PUB. N0 D.O.U. EM 21-03-85

RECONHECIDOS P/ PORT. MINISTERIAL N° 50 DE 15-01-91, PUB. NO D.O.U. N° 12, EM 17-01-91
CURSO DE MATEMÁTICA – RECONHECIDO PELA PORTARIA SE/PE Nº 2829 – DE 11/05/2001 - PUB. NO D.O. 11/05/2001

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – RECONHECIDO PELA PORTARIA SE Nº 410 DE 19/01/2012 – PUB. NO D.O.E EM 20/01/2012
CURSO DE FÍSICA – AUTORIZADO PELA PORTARIA SE Nº 4293/2008 DE 03/06/2008 – PUB. NO D.O.E EM 04/06/2008

Sede: Alto do Encanto, BR 315 – Bairro: Nova Olinda - Belém do São Francisco – PE
CEP – 56.440-000 Fone (87) 3876 1248 – www.cesvasf.com.br / secretaria@cesvasf.com.br

CONCURSO VESTIBULAR DO CESVASF

 1º PROCESSO SELETIVO / 2017

COMUNICADO AOS INSCRITOS PARA OS CURSOS DE FÍSICA E GEOGRAFIA

O Diretor do Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco – CESVASF -,

Prof. Valmi Pires Campos, faz saber que, conforme o Edital do Concurso Vestibular do

CESVASF - 1º processo seletivo / 2017:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.5. A instituição reserva-se ao direito de só realizar o Processo Seletivo, de que trata o

presente Edital, para os cursos que tenham, no mínimo, 30 (trinta) inscritos, considerando

01(uma) das opções de um curso, escolhido pelo candidato.

3.6. Na hipótese de não haver o número mínimo estabelecido no item anterior, a instituição

devolverá o valor da taxa de inscrição.

Com a suspensão dos cursos acima mencionados do Processo Seletivo 2017.1, o

candidato inscrito em um destes cursos passa automaticamente concorrer ao curso indicado

como 2ª opção.

Belém do São Francisco, 08 de fevereiro de 2017.

Valmi Pires Campos

DIRETOR DO CESVASF